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Materiał do budowy gniazd

Dlaczego materiał do budowy 
gniazd jest ważny?

• Lochy mają silną motywację do budowy gniazda przed 

porodem.

• Kiedy budowanie gniazda jest uniemożliwione przez klatki 

i/lub brak odpowiednich materiałów, lochy są sfrustrowane i 

zestresowane.

• Stres może prowadzić do przedłużonego porodu, zwiększać 

ryzyko urodzenia martwych prosiąt, zmiażdżenia ich lub 

wystąpienia chorób związanych z porodem.
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Metoda kontroli (zalecana)

• Rolnik zapewnia lochom porodowym odpowiedni materiał 

do budowy gniazda i odnotowuje jego dostępność 

podczas codziennych kontroli.

• Urzędowy inspektor sprawdza przydatność i dostępność 

materiału do budowy gniazda.

• Inspektor zgłasza ustalenia rolnikowi i w przypadku 

rozbieżności pomiędzy wymaganiami prawnymi a 

sytuacją w gospodarstwie podejmowane są działania 

korygujące.

Materiał eksploracyjny dla prosiąt

Oprócz materiału do budowy gniazd, przepisy wymagają, 

aby wszystkie świnie, w tym maciory i prosięta, 

otrzymywały odpowiedni materiał wzbogacający. Aby 

ocenić przydatność materiału wzbogacającego, patrz 

arkusz informacyjny „odpowiednie materiały”.
Obejrzyj film o 

zachowaniu lochy podczas 

budowania gniazda
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Budowanie gniazd i eksploracja  

Zestawienie wskaźnikó Utrzymanie porodówek i zarządzanie nimi
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W przypadku jakichkolwiek pytań lub 
sugestii dotyczących tego arkusza 
informacyjnego prosimy o kontakt 
pod adresem info.pigs@eurcaw.eu

Materiał do budowy gniazd Metoda oceny

Źródło metody oceny: KTBL Leitfaden
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W przypadku macior, które niedawno zostały przeniesione do porodówki, ocenia się, czy zapewniono im 
odpowiedni materiał do budowy gniazda, taki jak słoma, worki jutowe, liny lub porównywalne materiały, które 
mogą brać do pyska, przenosić, przesuwać/manipulować po podłodze.

Określa się odsetek loch z odpowiednim materiałem do budowy gniazda. Materiał jest odpowiedni, gdy jest 
dostępny, nosi ślady użytkowania lub jest stale zużywany.

Worki jutowe, liny, słoma

Aby wiszące jutowe worki i liny nadawały się jako materiał do budowy gniazd, powinny sięgać podłogi. Locha powinna być w stanie 
przesuwać te materiały po podłodze. W kojcach porodowych jutowe worki i liny powinny znajdować się z przodu.
Kod QR: Obejrzyj film, na którym locha używa jutowego worka do budowy gniazda.

Wyraźne ślady użytkowania: zużyty worek jutowy i podarta lina. Worek 
należy odnowić, jeśli taka sytuacja ma miejsce na tydzień przed 
spodziewanym porodem.

Pręty stojaka są zbyt wąskie, aby lochy 
mogły chwycić słomę pyskiem. Słoma nie 

znika z kosza.
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